利。以及及时、真实、准确、完整地进行信息披露，确保公司所有股东能够以平等的机会获

得公司信息，保障全体股东的合法权益。同时，公司通过网上业绩说明会、投资者电话、传

温州宏丰电工合金股份有限公司 2016 年年度报告全文

53

真、电子邮箱和投资者关系互动平台等多种方式进行沟通交流，建立了良好的互动关系，提

高了公司的透明度和诚信度。

（2）关怀员工，重视员工权益

公司坚持以人为本，将人才战略作为企业发展的重点，公司重视保护职工利益，根据劳

动法及有关规定，依法保障职工的合法权益，与职工签订劳动合同，结合市场行情和公司自

身特点制定有竞争力的薪酬。公司注重员工素质提升，每个季度都会开展文化素质或岗位技

能的培训，通过加强内部职业素质提升培训等员工发展和深造计划，实现员工与企业的共同

成长，构建和谐稳定的劳资关系。

（3）供应商、客户和消费者权益保护

公司积极构建和发展与供应商、客户的战略合作伙伴关系，注重与各相关方的沟通与协

调，共同构筑信任与合作的平台，切实履行公司对供应商、对客户、对消费者的社会责任。

（4）社会公益事业，实现可持续发展

公司一贯坚持“遵守法律法规、推行节能降耗、实现持续改进、倡导环境保护”的环境

方针，健全能耗监管制度，积极推进技术攻关和设备改造，通过技术、管理两手抓，为创建

资源节约型、环境友好型企业而努力。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2016年1月26日，公司披露了《关于设立境外全资子公司的公告》（公告编号2016-010），

公司第二届董事会第十六次（临时）会议通过了《关于设立境外全资子公司的议案》，根据

温州宏丰电工合金股份有限公司 2016 年年度报告全文

54

战略规划要求，公司拟分别在美国和德国设立全资子公司温州宏丰电工材料（美国）有限公

司和温州宏丰电工材料（德国）有限责任公司。

报告期内，公司已完成了德国子公司的注册登记事宜，具体见公司刊登在巨潮资讯网的

“关于德国子公司完成注册登记的公告”（公告编号：2016-057）。

温州宏丰电工合金股份有限公司 2016 年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
149,942,100 54.28% 70,398,462 -9,145,175 61,253,287 211,195,387 50.97%

3、其他内资持

股
149,942,100 54.28% 70,398,462 -9,145,175 61,253,287 211,195,387 50.97%

   境内自

然人持股
149,942,100 54.28% 70,398,462 -9,145,175 61,253,287 211,195,387 50.97%

二、无限售条

件股份
126,298,800 45.72% 67,721,988 9,145,175 76,867,163 203,165,963 49.03%

1、人民币普通

股
126,298,800 45.72% 67,721,988 9,145,175 76,867,163 203,165,963 49.03%

三、股份总数 276,240,900 100.00% 138,120,450 138,120,450 414,361,350 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司股份变动主要是由于报告期内实施了公积金转增股本的利润分配政策所致。公司

2015年度利润分配方案为：公司董事会以截至2015年12月31日公司总股本276,240,900股为基

数向全体股东每10股派发现金股利0.1元人民币（含税），合计分配利润2,762,409.00元，未

分配利润余额93,340,380.10元人民币结转入下一年度； 同时进行资本公积金转增股本，以

276,240,900股为基数向全体股东每10股转增5股，共计转增138,120,450股，转增后公司总股

本将增加至414,361,350股。本次权益分派方案已于2016年4月13日实施完毕。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

温州宏丰电工合金股份有限公司 2016 年年度报告全文

56

公司《2015年度利润分配及资本公积金转增股本预案》经由2016年3月2日召开的第二届

董事会第十七次会议、第二届监事会第十四次会议审议通过后，提交至2015年度股东大会审

议通过，独立董事就2015年度利润分配预案发表了明确同意的独立意见。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用